no frater Franciscus. In Auximo frater Bra-
cianus. frater Cathalanus. In racionero frater
Bencuenus. In sancto Marino frater
Dominicus. frater Boncompegnus. frater
Berganus. frater Bracianus. frater Petrus
de monte vini. In loco de Aduro frater Alda-
sius. In loco miliani frater Jacobus de Ca-
lerono. In Scorano frater Sancerus. In ea-
dem puincia sunt frater Paulus. frater Lu-
cidus frater Mathheus de monte rubiano. et
alii plures quorum memoria est in libro in-
storum. Nihil sunt fructus quos noua plan-
tula scilicet beatus Franciscus in orto eccle-
sie produxit. De quibus potest dici illud Eccl.
xxiii. fructus honoris et honestatis. De hordi-
ne fuerunt summi pontifices duo. scilicet dominus nicolaus
papa quartus et dominus Alexander sextus. Cardina-
les fuerunt plurimi quorum primus fuit domi-
nus Bonauentura de Balneo regio. Episco-
pi fuerunt multi quorum primus fuit sanctus
Ludouicus filius regis francie. Doctores
rheologie fuerunt plures. scilicet Richar-
dus de media villa. Adam godam. Johan-
nes scotus. Barro. Guilhelmus octidam. Pe-
trus aureoli. Vandulphus. Franciscus ma-
ronis. Nicolaus de Lira et c.

Octauo in christo iesu

let noua creatura. scilicet beatus Franciscus
ratione castificatus. Unde Gal. v. dicitur.
Qui autem sunt christi carnem suam crucifi-
xerunt cum uicijs et concupiscentijs. quia enim
in seculo multipliciter contraxit immundiciam
ideo necessaria fuit ei quodruplex lotio. Pri-
ma fuit religionis per quam homo consequi-
tur plenam remissionem suorum peccatorum.
Unde sanctus Thomas secunda secunde. q.
cxxxix. a. vii. dicit sic. Totum religionis cu-
sit perpetuum est manus quorum peregrina-
tionis terre sancte quod est temporale. Et si-
cut Alexander tertius dicit. ut habet extra
de uoto et voti redemptione. Reus facti vo-
ti aliquatenus non habet qui temporale ob-
sequium in perpetuas noscitur religionis ob-
seruantiam commutare. Rationabiliter autem
per ingressum religionis aliquis consequit
remissionem omnium peccatorum. Si enim aliqui-
bus elemosinis factis homo potest statim
satisfacere de peccatis suis. sicut illud. Daniel.
v. Peccata tua elemosinis redime. Multo
magis in satisfactionem pro omnibus pec-
catis sufficit qualis se corporaliter diuinis ob-
sequijs mancipet per religionis ingressum

que excedit omne genus satisfactionis etiam
publice penitentie. ut habetur. xxx. q. ii. capitulo.
Diminere. sicut etiam holocaustum excedit
sacrificium. ut Grego. dicit super Ezech.
Unde in uitis patrum legitur quod eandem gra-
tiam consequuntur religione ingrediendos
quam consequuntur baptizari. Hec Thomas.

Beatus ergo Franciscus post vanam illam
conuersationem suam in seculo religionem
ingressus quam crucifixus ei demonstrauit per
internam inspirationem consequutus fuit ple-
nariam peccatorum suorum remissionem. sicut
postea certificatus fuit. Secunda fuit expia-
tionis. Unde Numeri. xxi. dicitur. Qui non
potest ignem sustinere aqua expiationis san-
ctificabitur. quia qui non potest sustinere grauem pe-
nitentie per peccatis suis ad lachrymas uen-
iat per quas lauet oculos suum ad puras
intentionem in deum. Job. ix. Lauit oculos
meos et ecce video. Lauet cor spiritum ad de-
positiones in malariu cogitationum. Unde Iere.
iij. Laua o malicia cor tuum israel. Lauet ma-
nus quantum ad desertationem male ablati-
rum psal. Lauabo inter innocentes manus
meas. Et Iaco. iij. dicitur. Emundate manus
peccatores. Lauet uestimenta quantum ad ho-
nestam conuersationem. Iosue. iij. Lauent
stimenta sua. et sint parati in diem tertium.

Beatus Franciscus lachrymis suis lauit oia
hec adeo ut lumen oculorum uidere amississe.
ut dicere posset illud Terentio. ij. Defecerunt
pre lachrymis oculi mei. Tertia fuit morti-
ficationis Gal. vi. Adhuc mundus crucifixus
est et ego mundo. Ideo potest dicere illud.
Lauti. v. Oculi mei sicut columbe que lacre
sunt lore. Oculi cordis beati Francisci fuerunt
oculi columbe per sanctam simplicitatem. sed
lacre loti fugerunt propter custodia castitatis.
Si enim aliquando sensisset stimulus carnis fra-
ctum seipsum teudatum immergerat in fontem
nive plenam. aut glacie. modo cum chorda se
grauiter verberado. modo cibos ne palatus
allicerent aqua frigida uel cinere pennurado
Gal. iij. Adhorrificate membra uestra que sunt su-
per terram. Quarta fuit dilectionis. Geni. xliij.
Lauabit in uino. scilicet in amoris stola suam
Adagis enim diligebat eum qui aspersionis incre-
pabat. quod eum sibi blandiebat. ut per se illo qui di-
xit sibi. Ora pro dum ut mitius recti agar. ma-
num enim sua plus debito super te gravare uideat.
Quo audito ut scribis cui euilatum exclamans
ait. Nihil nossem in te simpliciter puritatem
nam ex nunc abhorrerem consociari. qui aus

lus fueris circa me divina iudicia reprehensibilis iudicare. Ipse enim in corrigendis culpis dilectionem cum severitate temperabat ut pars in illo fratre cuius caputium in igne mixti iussit quod tñ illesum exiit. Et sic ps 76.

Nono in christo Jesu va

let noua creatura. s. bñs Franciscus rōne vsi-
sitationis s'm illud Luce i. Visitauit nos ori-
ens ex alto. Sicut enī xp̄us ad nos venit ad
nostri redemptionē. Sic bñs Franciscus ad
nos missus est ppter legē euangelicē repa-
rationem ut quilibet nostruz possit dicere il-
lud Job. x. Visitatio nostra custodiuit sp̄m me-
um. Et hoc ppter multam conformitatem et
assimilationē vitę beati Francisci ad vitam
xp̄i in multis. vt patet. Primo in illumina-
tione. Nam sicut xp̄o in hunc mundū ingre-
diente nox illuminata est. Sicut dicit Luce
ij. Ecce angelus dñi stetit iuxta illos: et clari-
tus dei circumfulsit illos. Sic beato Franciscō
causa predicationis iter agente iuxta paduz
tenebrosa noctis supuenit obscuritas. Cūq;
pericula viarum essent multa ppter stumium
et paludes, dixit socius ad virū sanctū. Qua
pater vt de instantib⁹ periculis eruarur. Et
ecce nūtu viri dei tanta lux supra virtute eis
effulsit vt quasi luce solis ad locū hospitiū cū
laudibus et hymnis felices puenērūt. Et sic
ps 76. Sedo in annūciatōe. Nā sicut xp̄o in
hunc mundū ingrediente angeli annūciaue-
rūt pacē mūdo. Luce ij. Facta est cū angelo
multitudo militie celestis laudantiū deū et di-
centiū. Gloria in altissimis deo et in terra pax
hōib⁹ bone voluntatis. Sic bñs Franciscus
in omni p̄dicatione sua pacē annūciabat di-
cens. Dñs deus vobis pacē. quā salutationē
dño reuelante didicerat. Esa. liij. q̄ pulcri su-
per montes pedes annūciantis et p̄dicantis
pacē. annūciantis bonū. p̄dicantis salutem.